
[様式　５] 平成３０年度　政務活動費　出納簿　（自治市民クラブ）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

501 1 平成30年4月5日 ０　交付金 政務活動費3人分
川西市

540,000 540,000

1 平成30年4月5日 ６　会議費 ごみ問題学習会交通費
宮坂満貴子

1,000 539,000

2 平成30年4月6日 ２　研修費
輝け憲法　平和が一番　市民大集会
参加費

安倍9条改憲NO！全国市民ア
クション川西実行委員会 3,000 536,000

3 平成30年4月10日 ８　資料購入費 2018年購読料（4月～10月）
地域・アソシエーション研究所

14,000 522,000

4 平成30年4月13日 ８　資料購入費
書籍「戦後政治を終わらせる永続敗戦
のその先へ」

紀伊國屋書店川西店
885 521,115

5 平成30年4月16日 ８　資料購入費
2018年購読料（4月～9月）新婦人しんぶ
ん

新日本婦人の会　南野朝香
2,400 518,715

6 平成30年4月17日 ２　研修費
地方議員研究会「子どもの貧困につい
て　他」

一般社団法人地方議員研究会
30,000 488,715

7 平成30年4月17日 ２　研修費 地方議員研究会交通費
北上哲仁

32,520 456,195

8 平成30年4月20日 ２　研修費 緊急学習会　参加費
安倍9条改憲NO！全国市民ア
クション川西実行委員会 500 455,695

9 平成30年4月20日 ８　資料購入費 2018年購読料（4月～9月）
活動家集団思想運動

3,000 452,695

10 平成30年4月20日 ２　研修費 近畿市民派議員学習交流会in尼崎
近畿市民派議員学習交流会　担当
者　兵庫県議丸尾牧 500 452,195

11 平成30年4月20日 ２　研修費
近畿市民派議員学習交流会in尼崎交通
費

宮坂満貴子
1,000 451,195

12 平成30年4月20日 ２　研修費 「国体の近代史」参加費
㈱朝日カルチャーセンター

3,240 447,955

13 平成30年5月4日 ２　研修費 5.4憲法フェスタ　参加費
5.4憲法集会実行委員会　会計
大津留　求 1,000 446,955

14 平成30年5月4日 ２　研修費 5.4憲法フェスタ　交通費
北上哲仁

480 446,475

15 平成30年5月9日 ２　研修費
「民主主義の危機」にどう立ち向かうの
か　交通費

北上哲仁
640 445,835

16 平成30年5月11日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗（4月分・日曜版）
「赤旗」阪神北地区出張所

4,320 441,515

17 平成30年5月15日 ８　資料購入費
日本消費者連盟関西グループ（振込手
数料130円）4月～9月分

日本消費者連盟関西グループ
1,230 440,285

18 平成30年5月15日 ８　資料購入費 2018年購読料（4月～9月分）
ノーニュークス・アジアフォーラ
ム 1,000 439,285

19 平成30年5月15日 ６　会議費 プラスチック分別問題学習会参加費
ごみ学習会　会計責任者　宮
坂まきこ 1,000 438,285

20 平成30年5月15日 ６　会議費
プラスチック分別問題学習会参加費交
通費

宮坂満貴子
1,560 436,725
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21 平成30年5月16日 ２　研修費 里山シンポジウム交通費
北上哲仁

32,520 404,205

22 平成30年5月17日 １　調査研究費 ガソリン代5月分（福西）
伊丹産業(株)

170 404,035

23 平成30年5月24日 ２　研修費 日台交流ステップアップ講座　参加費
東アジア青年交流プロジェクト

500 403,535

24 平成30年5月24日 ２　研修費 日台交流ステップアップ講座交通費
北上哲仁

900 402,635

25 平成30年5月26日 ２　研修費 前川喜平さん講演会　参加費
前川喜平さん神戸講演実行委
員会 1,000 401,635

26 平成30年5月26日 ２　研修費 前川喜平さん講演会　交通費
北上哲仁

1,160 400,475

27 平成30年6月2日 ２　研修費 伝統と女子禁制、すもうは神事
北上哲仁

380 400,095

28 平成30年6月6日 ７　資料作成費 電子辞書
㈱エディオン

33,000 367,095

29 平成30年6月6日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗（5月分・日曜版）
「赤旗」阪神北地区出張所

4,320 362,775

30 平成30年6月19日 ２　研修費
地方議員のための議会活動支援セミ
ナー（振込手数料324円）

東京法令出版株式会社
15,324 347,451

31 平成30年6月21日 ２　研修費 日台交流ステップアップ講座　参加費 東アジア青年交流プロジェクト 500 346,951

32 平成30年6月21日 ２　研修費 日台交流ステップアップ講座　交通費 北上哲仁 900 346,051

33 平成30年6月25日 １　調査研究費 ガソリン代6月分（福西）
コスモ石油販売(株)

3,000 343,051

34 平成30年6月27日 ８　資料購入費 進歩と改革（振込手数料130円）
社会問題研究所

5,170 337,881

35 平成30年7月11日 ６　会議費 ごみ問題学習会交通費 宮坂満貴子 1,000 336,881

502 2 平成30年7月12日 ０　交付金 政務活動費3人分
川西市

540,000 876,881

36 平成30年7月13日 ３　広報費
8/5開催公開学習会案内チラシデザイン
料

難波希美子
15,000 861,881

37 平成30年7月13日 ３　広報費
8/5開催公開学習会案内チラシ折り作業
代

障害者地域生活応援団　あか
ね 8,000 853,881

38 平成30年7月18日 １　調査研究費 ガソリン代7月分（福西） コスモ石油販売(株) 2,462 851,419

39 平成30年7月19日 ２　研修費
近畿市民派議員学習交流会in吹田　参
加費

近畿市民派議員学習・交流会
五十川 2,000 849,419

40 平成30年7月19日 ２　研修費
近畿市民派議員学習交流会in吹田　交
通費

宮坂満貴子 1,000 848,419

-   2 -



[様式　５] 平成３０年度　政務活動費　出納簿　（自治市民クラブ）

支出書
No.

入金
回数

支出（入金）年月日 項　目 内　　　　　　　容 支　　払　　先　　等 収入金額 支出金額 差引残高

41 平成30年7月20日 ３　広報費
8/5開催自治市民クラブ公開学習会チラシ印
刷、全戸配布代（振込手数料216円）

有限会社ミムラ厚文堂 340,929 507,490

42 平成30年8月2日 ２　研修費
地方議員のための議会活動支援セミ
ナー交通費

福西勝 32,920 474,570

43 平成30年8月3日 ２　研修費 8/5開催公開学習会垂幕作成料 平田哲雄 15,000 459,570

44 平成30年8月3日 ２　研修費
8/5開催公開学習会講演講師費・往復
交通費（振込手数料540円）

zFlag株式会社
128,820 330,750

45 平成30年8月5日 ２　研修費 8/5開催公開学習会コピー代
川西市

350 330,400

46 平成30年8月5日 ２　研修費 8/5開催公開学習会手話通訳費
手話通訳者　中浜とも子

12,000 318,400

47 平成30年8月5日 ２　研修費 8/5会派公開学習会会場設備使用料
川西市

5,400 313,000

48 平成30年8月16日 ７　資料作成費 プリンターインク代
株式会社エディオン

6,749 306,251

49 平成30年8月20日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗（6月分・日曜版）
「赤旗」阪神北地区出張所

4,320 301,931

50 平成30年8月20日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗（7月分・日曜版） 「赤旗」阪神北地区出張所 4,320 297,611

51 平成30年8月22日 ６　会議費
ごみ問題学習会（明石市施設見学）交通
費

宮坂満貴子
2,720 294,891

52 平成30年8月23日 １　調査研究費 ガソリン代8月分（福西）
コスモ石油販売(株)

166 294,725

53 平成30年9月7日 ７　資料作成費
印刷機インク代（振込手数料324円含
む）

NADIX株式会社 9,590 285,135

54 平成30年9月21日 １　調査研究費 ガソリン代９月分（福西） コスモ石油販売(株) 2,463 282,672

55 平成30年10月2日 ８　資料購入費 社会新報購読料（４月～１０月分）
社会民主党兵庫県川西支部連
合会 9,450 273,222

56 平成30年10月2日 １　調査研究費 ガソリン代１０月分（福西）
コスモ石油販売(株)

1,327 271,895

503 3 平成30年10月11日 ０　交付金 政務活動費3人分
川西市

180,000 451,895

57 平成30年10月11日 ７　資料作成費 コピー代 川西市議会事務局 2,630 449,265

58 平成30年10月12日 ６　会議費 ごみ問題学習会交通費 宮坂満貴子 1,000 448,265

59 平成30年10月23日 ７　資料作成費
印刷機インク代（振込手数料324円含
む）

NADIX株式会社
7,668 440,597

60 平成30年10月24日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗（8月分・日曜版）
「赤旗」阪神北地区出張所

4,320 436,277
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61 平成30年10月24日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗（9月分・日曜版）
「赤旗」阪神北地区出張所

4,320 431,957

62 平成30年10月24日 ８　資料購入費 しんぶん赤旗（10月分・日曜版）
「赤旗」阪神北地区出張所

4,320 427,637

63 平成30年10月24日 ８　資料購入費
解放新聞購読料（振込手数料１０８円含
む）

部落解放同盟兵庫県連合会川
西支部　支部長　南朋子 2,248 425,389

合計 1,260,000 834,611 425,389
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